
Uchwała Nr XLIV/259/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 14 sierpnia  2018 roku 

 

w sprawie utworzenia Żłobka Gminnego dla którego organem prowadzącym jest Gmina 

Kraszewice oraz nadania mu statutu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) oraz art. 

8 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w 

wieku do lat 3 (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 603 z póź. zm.) Rada Gminy Kraszewice 

uchwala, co następuje: 

§  1. Tworzy się gminną jednostkę budżetową o nazwie Żłobek Gminny z siedzibą w 

Kraszewicach, zwaną dalej "Żłobkiem". 

§  2. Żłobkowi nadaje się statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§  3.  Rozpoczęcie działalności statutowej Żłobka nastąpi z dniem 01 lutego 2019 r. 

§  4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

§  5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego. 



Uzasadnienie do uchwały Nr  XLIV/259/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 14 sierpnia 2018 roku 

 

Podstawę prawną podjęcia niniejszej uchwały stanowi przepis art. 8 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 157), zgodnie z którym żłobek mogą tworzyć i prowadzić gminy oraz ust. 2, który 

stanowi, że gmina tworzy żłobki w formie gminnych jednostek budżetowych. 

 

Uruchomienie pierwszego w Gminie Kraszewice żłobka wspieranego przez samorząd 

umożliwi powrót na rynek pracy po urlopie macierzyńskim rodzicom, którzy będą chcieli 

połączyć wykonywanie obowiązków zawodowych z opieką nad dziećmi. 

 

W związku z pozyskaniem dofinansowania z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Poznaniu w ramach Resortowy Program Rozwoju Instytucji Opieki Nad Dziećmi w Wieku do 

Lat 3 „MALUCH +” 2018 oraz istnienia po stronie Gminy Kraszewice woli wsparcia 

rodziców/opiekunów prawnych dzieci do lat trzech,  podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 

uzasadnione. 



Załącznik do uchwały Nr 

XLIV/259/2018 

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 14 sierpnia 2018r. 

  

 

STATUT ŻŁOBKA GMINNEGO W KRASZEWICACH 

 

Rozdział  1.  

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§  1.  Żłobek Gminny w Kraszewicach, zwany dalej "Żłobkiem" działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tekst jedn. Dz. 

U. z 2018 r., poz. 603 z póź. zm.), 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., 

poz. 2077), 

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., 

poz. 1875 z późn. zm.), 

4) niniejszego statutu. 

 

§  2.  1.  Żłobek jest gminną jednostką budżetową, udzielającą świadczeń pielęgnacyjnych i 

opiekuńczo-wychowawczych dzieciom z terenu Gminy Kraszewice. 

2.  Siedziba Żłobka znajduje się w Kraszewicach przy ul. Wieluńskiej. 

3.  Organem prowadzącym Żłobek jest Gmina Kraszewice. 

 

Rozdział  2.  

CELE I ZADANIA ŻŁOBKA ORAZ SPOSÓB ICH REALIZACJI 

 

§  3.  Podstawowym celem Żłobka jest organizowanie i prowadzenie działalności 

profilaktyczno-zdrowotnej, opiekuńczej i wychowawczej, wspomagającej wyrównanie szans 

rozwoju dzieci w wieku od ukończenia 20 tygodnia życia do 3 lat. 

 

§  4.  Do zadań Żłobka należy: 

1) zagwarantowanie dzieciom właściwej opieki pielęgnacyjnej, profilaktyczno-

zdrowotnej, wychowawczej oraz edukacyjnej, z uwzględnieniem ich indywidualnych 

potrzeb, a w przypadku dziecka niepełnosprawnego ze szczególnym uwzględnieniem 

rodzaju niepełnosprawności; 

2) dbanie o bezpieczeństwo i zdrowie dzieci; 

3) współdziałanie z rodzicami w wychowywaniu dzieci; 

4) zapewnienie dzieciom w czasie ich pobytu w Żłobku odpowiedniego do wieku i stanu 

zdrowia wyżywienia zgodnego z normami i zasadami dietetyki. 



 

§  5.  Cele Żłobka są osiągane, poprzez: 

1) stosowanie różnych metod i form pracy z dziećmi, uwzględniających ich rozwój 

psychomotoryczny; 

2) stymulowanie procesów rozwojowych dzieci poprzez wykorzystanie ich własnej 

inicjatywy; 

3) zapewnienie dzieciom możliwości odpoczynku w formach dostosowanych do ich 

wieku; 

4) zapewnienie dzieciom pobytu na świeżym powietrzu; 

5) współpracę z rodzicami (opiekunami prawnymi), w tym poprzez organizację spotkań, 

zajęć otwartych oraz włączanie rodziców w działalność grupy. 

 

Rozdział  3.  

WARUNKI PRZYJMOWANIA DZIECI DO ŻŁOBKA 

 

§  6.  1.  Do Żłobka przyjmowane są dzieci rodziców/opiekunów prawnych zamieszkałych na 

terenie Gminy Kraszewice. 

2.  Jeżeli po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, o którym mowa w § 7 Żłobek 

nadal dysponuje wolnymi miejscami, mogą być do niego przyjęte dzieci rodziców/opiekunów 

zamieszkałych na terenie innych gmin przy uwzględnieniu zasad określonych w § 7. 

 

§  7.  1.  Postępowanie rekrutacyjne przeprowadza się co roku na kolejny rok szkolny na 

wolne miejsca w Żłobku w terminie określonym przez dyrektora. 

2.  Rodzice/opiekunowie prawni dzieci będących wychowankami Żłobka składają deklarację 

kontynuacji na kolejny rok szkolny. 

3.  Wolne miejsca w żłobku określone są jako miejsca, na które nie złożono deklaracji 

kontynuacji. 

4.  W przypadku większej liczby kandydatów spełniających warunek określony w § 6 ust. 1 

niż liczba wolnych miejsc, w postępowaniu rekrutacyjnym stosuje się następujące kryteria 

pierwszeństwa w przyjęciu do żłobka: 

a) dzieci obojga rodziców (opiekunów prawnych) pracujących zawodowo lub uczących się, 

b) dzieci rodzica (opiekuna prawnego) samotnie wychowującego dziecko w rozumieniu art. 50 

ust. 5 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, 

c) dzieci niepełnosprawne posiadające orzeczenie o stopniu niepełnosprawności, 

d) dzieci rodzica (opiekuna prawnego), wobec którego orzeczono znaczny lub umiarkowany 

stopień niepełnosprawności bądź całkowitą niezdolność do samodzielnej egzystencji na 

podstawie odrębnych przepisów, 

e) dzieci z rodzin wielodzietnych (troje i więcej). 

5.  W przypadku kiedy kryteria określone w ust. 4 nie rozstrzygają kwestii przyjęcia dzieci, o 

przyjęciu dziecka decyduje kolejność złożenia karty zgłoszenia dziecka do Żłobka. 

6.  Dokumenty uprawniające do skorzystania z pierwszeństwa w przyjęciu do Żłobka należy 

dostarczyć razem z kartą zgłoszenia w terminie określonym w § 7 ust. 1. 



7.  W przypadku zwolnienia się miejsca w żłobku, przeprowadza się uzupełniające 

postępowanie rekrutacyjne w stosunku do kart zgłoszenia zapisu dziecka złożonych 

najpóźniej w dniu powzięcia informacji o powstaniu wolnego miejsca. 

8.  W postępowaniu, o którym mowa w ust. 7 brane są pod uwagę kryteria określone w ust. 4 i 

5. 

 

§  8.  1.  W przypadku powzięcia przez dyrektora informacji o nieobecności dziecka w Żłobku 

trwającej minimum 1 miesiąc, dyrektor może przyjąć na miejsce tego dziecka na czas jego 

nieobecności inne dziecko, na podstawie umowy z rodzicami. 

2.  Do przyjęcia dziecka, o którym mowa w ust. 1 stosuje się zapisy § 7 ust. 7 i 8. 

 

§  9.  1.  Skreślenie dziecka z listy wychowanków Żłobka może nastąpić w każdym czasie w 

przypadku niewywiązywania się rodziców z obowiązku wnoszenia opłaty za usługi 

świadczone przez Żłobek w czasie przekraczającym 30 dni od wymaganego terminu wpłaty. 

2.  Skreślenie dziecka z listy wychowanków nie zwalnia rodziców z obowiązku uregulowania 

zaległych opłat. 

 

Rozdział  4.  

ZASADY ODPŁATNOŚCI W PRZYPADKU NIEOBECNOŚCI DZIECKA 

 

§  10.  1.  Pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku są odpłatne, a wysokość opłat ustala Rada 

Gminy Kraszewice. 

2.  W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku, opłata za pobyt nie podlega zwrotowi, bez 

względu na liczbę dni nieobecności, z zastrzeżeniem sytuacji określonej w § 8 ust. 1. 

3.  Rodzice/opiekunowie prawni nie ponoszą opłat za wyżywienie dziecka za każdy dzień 

nieobecności, począwszy od dnia w którym do godziny 7.00 skutecznie powiadomiono 

Żłobek o nieobecności dziecka. 

4.  Wyżywienie do ukończenia przez dziecko 1 roku życia zapewnia rodzic we własnym 

zakresie. 

 

Rozdział  5.  

ORGANIZACJA ŻŁOBKA 

 

§  11.  1.  Żłobek stanowi zakład pracy w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy. 

2.  Żłobkiem kieruje dyrektor, zatrudniany i zwalniany przez Wójta Gminy Kraszewice. 

3.  Dyrektor Żłobka jest przełożonym wszystkich zatrudnionych w nim pracowników i 

reprezentuje Żłobek na zewnątrz. 

4.  Dyrektor Żłobka działa na podstawie pełnomocnictw udzielonych przez Wójta Gminy 

Kraszewice. 

5.  Dyrektor Żłobka jest odpowiedzialny za realizację zadań określonych w § 4, a w 

szczególności za: 



1) kierowanie bieżącą działalnością Żłobka, 

2) sprawowanie opieki nad wychowankami oraz stwarzanie warunków do ich 

harmonijnego rozwoju psychofizycznego poprzez aktywne działania prozdrowotne, 

3) należyte planowanie, organizowanie pracy Żłobka i usprawnianie jego organizacji, 

4) opracowanie rocznych planów finansowych Żłobka, 

5) racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi Żłobka, 

6) sprawne administrowanie i zarządzanie majątkiem Żłobka, 

7) zapewnienie pomocy pracownikom w realizacji ich zadań i doskonaleniu zawodowym, 

8) prowadzenie stałego nadzoru nad należytym wykonywaniem obowiązków służbowych 

przez podległych pracowników, 

9) zapewnienie pracownikom Żłobka bezpiecznych warunków pracy, 

10) prowadzenie współpracy z rodzicami, 

11) współdziałanie z organem prowadzącym oraz innymi jednostkami organizacyjnymi i 

instytucjami, 

12) wykonywanie innych zadań wynikających z przepisów szczegółowych. 

 

§  12.  Szczegółową organizację pracy Żłobka, zakres i sposób realizacji zadań statutowych 

określa Regulamin Organizacyjny nadawany przez Dyrektora Żłobka. 

§  13.  1.  W Żłobku może być powołana Rada Rodziców, stanowiąca reprezentację 

rodziców/opiekunów prawnych dzieci korzystających ze świadczeń Żłobka. 

2.  Rada Rodziców wybierania jest corocznie na pierwszym zebraniu rodziców. 

3.  Rada Rodziców uchwala regulamin swojej działalności, w którym określa w szczególności 

wewnętrzną strukturę i tryb pracy rady. 

4.  Kompetencje Rady Rodziców określa art. 12a ust. 4 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o 

opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 157, zm. z 2017 r. poz. 

60 i 1428.). 

 

§  14.  1.  Dopuszcza się możliwość udziału rodziców w zajęciach prowadzonych przez 

Żłobek. 

2.  Warunkiem udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w Żłobku jest zgoda dyrektora. 

3.  Dyrektor wyraża zgodę na udział rodziców w zajęciach biorąc pod uwagę bezpieczeństwo 

dzieci oraz komfort psychiczny dzieci. 

 

Rozdział  6.  

MIENIE ŻŁOBKA 

 

§  15.  1.  Mienie Żłobka jest mieniem komunalnym stanowiącym własność Gminy 

Kraszewice. 

2.  Żłobek gospodaruje powierzonym mieniem zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.) oraz 



ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U z 2018 r., 

poz. 121 z późn. zm.) i zapewnia jego należytą ochronę jak również właściwe wykorzystanie. 

 

Rozdział  7.  

GOSPODARKA FINANSOWA 

 

§  16.  1.  Gospodarka finansowa Żłobka prowadzona jest w formie właściwej dla gminnej 

jednostki budżetowej na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077). 

2.  Źródłem finansowania Żłobka są: 

1) dotacje z budżetu Gminy Kraszewice, 

2) odpłatności za usługi świadczone w ramach statutowej działalności, 

3) darowizny od instytucji, osób fizycznych i prawnych, 

4) inne dochody uzyskane w sposób przewidziany prawem. 

3.  Podstawą gospodarki finansowej Żłobka jest roczny plan finansowy, obejmujący 

planowane dochody i wydatki Żłobka. 

4.  Żłobek prowadzi i przechowuje dokumentację zgodnie z odrębnymi przepisami. 

 

Rozdział  8.  

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§  17.  W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie zastosowania mają odpowiednie 

przepisy prawne. 

§  18.  Zmiany statutu mogą być dokonywane wyłącznie w trybie właściwym dla jego 

nadania. 

 

 


